PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 004/2017.
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT.

"Indica à Secretaria de Saúde, que o saldo positivo existente no valor de R$
83.833,60, proveniente do repasse do Fundo Nacional de Saúde para a

construção da academia ao ar livre, seja aplicado em iluminação e
segurança do complexo esportivo Areião".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,

"Indica à Secretaria de Saúde", que o saldo positivo existente no valor de
R$ 83.833,60, proveniente do repasse do Fundo Nacional de Saúde para a

construção da academia ao ar livre, seja aplicado em iluminação e
segurança do complexo esportivo Areião.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se apresente matéria, devido, a preocupação com a segurança
do grande número de pessoas que utilizam o local depois de saírem do serviço.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 09
DE JANIIYIRO DE 2'016.

Vereador - PT

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

DATA 	i.jOJ-
Horário: 2h 	mm
Entrega: (-Ç) mãos

correio

Rua Barão de Caçapava, no 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www. cama racacapava.rs gov. br Email: contatocacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428